

Fyrværkeriulykker skal forhindres

Som supplement til særudstillingen *Krudt og Kugler* afholdt Steno Museet lørdag den 16. november en temadag under titlen "Fyrværkeriulykker skal forhindres – også i dette nytår".



Arrangementet var for både børn og voksne med foredrag af Simon Sparre Pinnau om, hvordan det er at miste en hånd ved fyrværkeri.

Simon skriver selv: "Jeg er 31 år og fik den 1. januar 1992 sprængt min venstre hånd af med fyrværkeri, som jeg selv havde fremstillet. Derfor holder jeg nu foredrag for fortrinsvis sko-

leelever, men også for forældre, lærere og andre interesserede, der har daglig kontakt til børn og unge. Foredraget er bygget op omkring min egen ulykke, og jeg fortæller om de konsekvenser, jeg har oplevet. Hvis jeg 'bare' kan redde én finger med mit foredrag og min historie, er jeg meget tilfreds".

Mere end 10.000 elever, fortrinsvis på Sjælland, har

hørt hans foredrag, men nu blev det muligt at møde ham på Steno Museet og høre hans budskab.

Derudover kom sprængningsekspertter fra Skive Kaserne og gav en slagkraftig demonstration af farligt fyrværkeri for både syn og hørelse.

"Fyrværkerikampagnen i Danmark", som har støttet op om udstillingen *Krudt og Kugler*, var denne dag mødt op med information omkring sikkerhed ved fyrværkeri. *arj*

Læs om farligt fyrværkeri og fyrværkeriskader på www.fyrvaerkeri.dk.

Planetarienytt

Fuldmåneaften

Dette faste aftenarrangement blev til på grund af en succeshistorie. Komponisten Bo Gunge komponerede *Månebryllupssange* til planetariet i 1995. Der kom så mange til premieren på dette korværk, at en gentagelse ved næste fuldmåne blev besluttet. Sådan opstod traditionen med *Fuldmåneaften*, og det

behøver ikke at handle om Månen. Programmet spænder altid over mange temaer fra



stjernehimlen i aften til moderne musik og billedsprog, hvor planetariet bruges som multimedierum.

Den nye sæson

Den næste sæson starter med begyndelsen – et gensyn med *Månebryllupssange* den 28. januar, og ved næste fuldmåne den 27. februar vises Bo Gunges nyeste komposition til planetariet: *Stjernekoncert*.

Fortsættes næste side.